
Protokół  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 8 marca 2019 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący, który powitał 

radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na dzisiejsze 

posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Analiza dochodów uzyskanych ze sprzedaży mienia gminnego za 2018 r.  

2. Zapoznanie się z działalnością GKRPA.  

3. Kontrola przeprowadzonych w 2018 r. przetargów. 

4. Kontrola GOPS. 

5. Sprawy bieżące i różne. 
 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został 

przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym 

wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który odniósł się do przeprowadzonej kontroli w zakresie 

przyznanych subwencji. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że w 2021 r. subwencja 

wyrównawcza zostanie zmniejszona o 1,5 mln zł. Taka decyzja wynika z faktu, że placówki oświatowe 

w latach poprzednich wskazały błędną liczbę uczniów niepełnosprawnych i przyznana kwota subwencji 

była zawyżona. Wobec powyższego nienależnie pobraną subwencję trzeba będzie zwrócić, poprosimy, 

aby przedmiotowa kwotę rozłożyć do spłaty na raty, oznajmił Pan Wójt. W tym miejscu Pan Wójt 

wskazał, że to dyrektorzy szkół powinni wiedzieć, czy w ich placówce są uczniowie z orzeczeniem 

o niepełnosprawności.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że dopiero od 2015 r. została wprowadzona 

ewidencja mienia gminnego, dodał, że wcześniej takich zapisów nie prowadzono i w związku 

z powyższym gmina zostanie obciążona za to przewinienie karą finansową. Kontynuując Pan Wójt 

oznajmił, że stawki podatkowe są na najniższym poziomie, dodał również, że gmina będzie musiała 

zaciągnąć kredyt, by móc zapłacić firmie za zadanie związane z budową wodociągu, a kiedy otrzymamy 

zwrot środków, to wówczas spłacimy zaciągnięte zobowiązanie.  

Na takie rozwiązanie wszyscy obecni na posiedzeniu radni wyrazili zgodę.  

Do powyższego odniósł się Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, 

że zapewnienie mieszkańcom dostępu do sieci wodociągowej jest zadaniem priorytetowym dla gminy, 

zwłaszcza w dobie XXI wieku. 

  

Realizując kolejny punkt obrad głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik GOPS, która 

przedstawiła zakres zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz plan 

budżetowy na rok bieżący. W tym miejscu Pani Kierownik dodała, że planowany budżet w ciągu roku 

ulega aktualizacji ze względu na otrzymywane dotacje z budżetu państwa, np. planowana wypłata 500+ 

na pierwsze dziecko. 

W tym miejscu Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji zapytał jaka kwota zaplanowana jest do 

wypłaty świadczenia 500+ w naszej gminie. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Leopolska oznajmiła, że zmniejszyła się liczba osób, którym 

przysługuje to świadczenie, dodała, że łączna kwota do wypłaty wynosi ok. 6,5 mln zł, w tym na 

świadczenie przysługujące na pierwsze dziecko wynosi ok. 1,5 mln zł. 



W toku dalszego wystąpienia Pani Leopolska  poinformowała, że planuje się zatrudnić osobę do opieki 

nad starszymi osobami, dodała, że do tej pory takie osoby zatrudniane są na umowy – zlecenia, ale taka 

forma zatrudnienia i liczba osób korzystających z tej formy pracy nie dają oszczędności.  

Poza tym dodała, że GOPS zajmuje się rozdzielaniem paczek żywnościowych, zgodnie z ustalonym 

kryterium dochodowym. Oznajmiła również, że dzieci z rodzin najuboższych objęte są dożywianiem.  

Kontynuując swoje wystąpienie Pani Kierownik poinformowała, że w przyszłości planuje się założenie 

Klubu Seniora. Dodała, że na to działanie można pozyskać dofinansowanie w wysokości 80%, ale musi 

być zachowana trwałość projektu. Dodała, że z takiego klubu mogliby korzystać wszyscy seniorzy, nie 

tylko ci co mają orzeczenie lekarskie, jak to jest obecnie w Dąbrowie Widawskiej. Pozostając przy tej 

kwestii Pani Leopolska oznajmiła, że demografia wskazuje, że nasze społeczeństwo jest coraz starsze. 

Następnie głos zabrał radny Marek Olejniczak, który pytał, czy realizowane są w opiece społecznej prace 

społecznie – użyteczne.  

Pani Leopolska odpowiedziała, że na zatrudnienie w ramach w/w prac został złożony wniosek do PUP. 

Następnie Pani Kierownik poinformowała, że GOPS będzie uczestniczył w szkoleniach organizowanych 

przez ZUS i KRUS w temacie emerytury 4+. 

Kolejno głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który przedstawił radnym wykaz 

przeprowadzonych w 2018 r. przetargów. Poza tym dodał, że w roku ubiegłym dokonano sprzedaży 

3 nieruchomości. Poza tym wzrosła cena za energię elektryczną z kwoty 0,23 zł do kwoty 0,37 zł, 

oznajmił Pan Kierownik. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych 

pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął obrady Komisji 

i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     

                      Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


